
 

 

 

 DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo  

Avenida João Pessoa, 1599 - Bosque dos Cedros – Nova Odessa – SP. CEP. 13380-094 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail: 

secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br 

 
 

  

Quinta-feira, 19 de outubro de 2023 Ano VI Edição nº 351 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 1 de 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09 

 

PROCESSO Nº 86/2023  

 

Nova Odessa, 19 de outubro de 2023. 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, Estado de São Paulo, em 

conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de 

Licitações e Contratos Administrativos, torna público que o Poder Legislativo 

Municipal pretende realizar a contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços continuados de locação de 13 (treze) impressoras 

monocromáticas, 1 (uma) colorida e 1 (uma) multifuncional monocromática, para 

os gabinetes, Setor de Imprensa e a Secretaria da Câmara Municipal de Nova 

Odessa, com fornecimento de mão-de-obra técnica para manutenção corretiva e 

preventiva, fornecimento e/ou substituição de peças, componentes, materiais e 

insumos, excetos papel e mão-de-obra para a operação, conforme condições e 

exigências estabelecidas no Termo de Referência.  

Justificativa: O contrato n. 23/2022, firmado entre esta Câmara e a 

Copimaq de Campinas Comércio de Máquinas Ltda para a locação de 

impressoras com manutenção preventiva e corretiva, terá termo final em 26 de 

outubro de 2023. 

A execução do objeto por terceiro contratado representou grande avanço 

na economicidade e na eficiência dos trabalhos legislativos. Com efeito, desde a 

primeira contratação, em 2019, as empresas prestadoras se responsabilizaram 

pela manutenção dos equipamentos e pelo fornecimento dos insumos 

necessários. Assim, durante a vigência, não houve prejuízo ao tempo de serviço 

dos funcionários, tampouco gastos imprevistos com o reparo dos equipamentos. 

Dotação Orçamentária: 3.3.90.40.00 - Serviços de Tecnologia da 

Informação e Comunicação. 

Valor estimado para o total do serviço é de R$ 23.722,20 (vinte e três mil 

setecentos e vinte e dois reais e vinte centavos) 

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço até 

24/10/2023, oportunidade em que o Poder Legislativo Municipal escolherá a 

mais vantajosa.  

Os interessados em apresentar proposta, devem entrar em contato com a 

Comissão de Contratação, através do e-mail: 

comissaodecontratacao.cmno@gmail.com ou presencialmente na sede da 

Câmara Municipal de Nova Odessa-SP, no endereço Avenida João Pessoa, N° 

1599 - Bosque Dos Cedros, Nova Odessa-SP, CEP 13380-094. 

O presente processo obedecerá às disposições do artigo 75, inciso II, da 

Lei Federal nº 14.133/21. As informações referentes aos dados para participação 

encontram-se disponíveis no site:  

https://novaodessa.siscam.com.br/Documentos/Documento/127513 

 

 

Wagner Fausto Morais 

Presidente 

 

 

  

MMIISSSSÃÃOO  

 

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi 

criado com o intuito de dar publicidade e 

maior transparência aos atos oficiais da 

Câmara Municipal de Nova Odessa. 

Publicado exclusivamente no portal 

www.camaranovaodessa.sp.gov.br, é uma 

ferramenta totalmente eletrônica e 

sustentável, que respeita o Meio Ambiente 

e os recursos públicos, otimizando a 

comunicação entre o Poder Legislativo e a 

população. 

******** ******** 

  
1155ªª  LLEEGGIISSLLAATTUURRAA  ||  BBIIÊÊNNIIOO  22002233//22002244  

  
MMEESSAA  DDIIRREETTOORRAA  

 
WWAAGGNNEERR  FFAAUUSSTTOO  MMOORRAAIISS  

Presidente 

 
PPAAUULLOO  HHEENNRRIIQQUUEE  BBIICCHHOOFF  

1º Secretário 

 
SSEEBBAASSTTIIÃÃOO  GGOOMMEESS  DDOOSS  SSAANNTTOOSS  

2º Secretário 
 
 
 
 

*** *** 
 
 

 

JORNALISTA RESPONSÁVEL 

SSOOLLAANNGGEE  SSTTRROOZZZZII  CCOOEEVV  
MTB: 37.467 

AATTOOSS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOOSS  

  
LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS 

../../../AppData/Local/AppData/Local/Temp/www.camaranovaodessa.sp.gov.br

		2023-10-19T15:00:19-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162


		2023-10-19T15:00:35-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162


		2023-10-19T15:00:45-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162




